[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 426/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a Copasa para que possa ceder o espaço da área verde em volta do local onde é feito o tratamento de água no bairro São João, para a visitação da população e moradores da comunidade nos finais de semana, já que o lugar é uma das áreas verdes do bairro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro têm pedido para que eles possam utilizar aquela área da Copasa para o lazer nos fins de semana e feriados, tendo em vista que no bairro não existe um local arborizado, como aquele, para a diversão e passar bons momentos com a família.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]